
 
   

 
Bilag 5: Begrebsafklaring 
 

Københavnere med integrationsbehov 

Københavnere med integrationsbehov anvendes som en samlet 

betegnelse for københavnere med etnisk minoritetsbaggrund, der, af 

forskellige årsager, har behov for støtte i form af en eller flere indsatser 

til fremme af integration og medborgerskab. Fx sprogindsatser, 

jobrettede indsatser, indsatser til fremme af sundhed og trivsel, 

indsatser der sikrer bedre muligheder for deltagelse i forenings- og 

samfundslivet eller indsatser, som giver børn og unge støtte til faglig 

udvikling og trivsel eller til at opnå et fritidsjob, blive en del af 

foreningslivet eller det lokale ungemiljø.   
 

Københavns Kommunes definition af ”integration” tager udgangspunkt 
i integrationsloven. Heraf fremgår det, at flygtninge og indvandrere 

”skal have mulighed for at udnytte deres evner og ressourcer med 
henblik på at blive selverhvervende og aktivt deltage i og bidrage til 

det danske samfund på lige fod med øvrige borgere i 

overensstemmelse med grundlæggende værdier og normer i det 

danske samfund”.  
 

Integration og medborgerskab 

Integrations og medarbejderskab forstås som den proces, 

hvorigennem københavnere med etnisk minoritetsbaggrund ”bliver 
selverhvervende og aktivt deltager i og bidrager til det danske samfund 

på lige fod med øvrige københavnere i overensstemmelse med 

grundlæggende værdier og normer i det danske samfund”. 
 

Københavnere med etnisk minoritetsbaggrund bruges som en samlet 

betegnelse for indvandrere (herunder flygtninge) og efterkommere fra 

ikke-vestlige lande.  

 

Indvandrere er født i udlandet. Ingen af forældrene er både danske 

statsborgere og født i Danmark. Hvis der ikke findes oplysninger om 

nogen af forældrene, og personen er født i udlandet, opfattes personen 

også som indvandrer. 

 

Efterkommere er født i Danmark. Ingen af forældrene er både danske 

statsborgere og født i Danmark. Hvis der ikke findes oplysninger om 

nogen af forældrene, og personen er udenlandsk statsborger, opfattes 

personen også som efterkommer. Når en eller begge forældre, der er 
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født i Danmark, opnår dansk statsborgerskab, vil deres børn ikke blive 

klassificeret som efterkommere. Fastholder danskfødte forældre 

imidlertid begge et udenlandsk statsborgerskab, vil deres børn blive 

klassificeret som efterkommere. 

 

Udvalgte MENAPT-lande forstås som Tyrkiet, Syrien, Irak, Iran, 

Afghanistan, Libanon og Pakistan som udgjorde de MENAPT-lande, 

hvorfra der er flest 16-64-årige indvandrere i Danmark pr. 1. januar 2021. 

 

Ikke-vestlige lande forstås som alle andre lande end EU-lande, Andorra, 

Australien, Canada, Island, Liechtenstein, Monaco, New Zealand, Norge, 

San Marino, Schweiz, UK, USA og Vatikanstaten). 

 

Vestlige lande forstås som EU-lande, Andorra, Australien, Canada, 

Island, Liechtenstein, Monaco, New Zealand, Norge, San Marino, 

Schweiz, UK, USA og Vatikanstaten. 
 


